

**Conto economico**

	Consuntivo 2022	Preventivo 2023	Consuntivo 2023	Differenza rispetto al preventivo	Differenza rispetto all'anno precedente
<b>Franchi</b>					
<b>Spese d'esercizio</b>	<b>2 483 829 194</b>	<b>2 816 553 000</b>	<b>2 609 832 363</b>	<b>-206 720 637</b>	<b>126 003 170</b>
30 Spese per il personale	409 456 777	446 135 000	426 820 368	-19 314 632	17 363 591
31 Spese per beni e servizi e altre spese d'esercizio	308 094 685	364 216 000	317 510 843	-46 705 157	9 416 159
33 Ammortamenti dei beni amministrativi	87 546 641	114 753 000	88 384 672	-26 368 328	838 031
35 Versamenti in fondi e finanziamenti speciali	2 681 818	376 000	4 374 733	3 998 733	1 692 915
36 Spese di riversamento	1 127 514 488	1 299 633 000	1 209 265 597	-90 367 403	81 751 110
37 Contributi da riversare	370 419 333	387 322 000	386 520 834	-801 166	16 101 500
39 Compensazioni interne	178 115 452	204 118 000	176 955 316	-27 162 684	-1 160 136
<b>Ricavi d'esercizio</b>	<b>-2 586 885 533</b>	<b>-2 651 698 000</b>	<b>-2 592 898 787</b>	<b>58 799 213</b>	<b>-6 013 254</b>
40 Ricavi fiscali	-910 475 302	-879 190 000	-940 357 581	-61 167 581	-29 882 279
41 Regalie e concessioni	-141 658 736	-129 115 000	-69 081 148	60 033 852	72 577 588
42 Ricavi e tasse	-203 743 534	-192 071 000	-215 002 866	-22 931 866	-11 259 331
43 Altri ricavi	-8 616 946	-6 048 000	-8 316 363	-2 268 363	300 583
45 Prelevamenti da finanziamenti speciali e fondi	-1 768 354	-30 645 000	-322 745	30 322 255	1 445 609
46 Ricavi da riversamenti	-772 087 875	-823 189 000	-796 341 934	26 847 066	-24 254 059
47 Contributi da riversare	-370 419 333	-387 322 000	-386 520 834	801 166	-16 101 500
49 Compensazioni interne	-178 115 452	-204 118 000	-176 955 316	27 162 684	1 160 136
<b>Risultato dall'attività d'esercizio</b>	<b>-103 056 339</b>	<b>164 855 000</b>	<b>16 933 577</b>	<b>-147 921 423</b>	<b>119 989 916</b>
34 Spese finanziarie	30 498 270	3 203 000	3 972 050	769 050	-26 526 220
44 Ricavi finanziari	-143 316 325	-122 485 000	-141 362 469	-18 877 469	1 953 856
<b>Risultato dal finanziamento</b>	<b>-112 818 055</b>	<b>-119 282 000</b>	<b>-137 390 419</b>	<b>-18 108 419</b>	<b>-24 572 365</b>
<b>Risultato operativo (1° livello)</b>	<b>-215 874 394</b>	<b>45 573 000</b>	<b>-120 456 843</b>	<b>-166 029 843</b>	<b>95 417 551</b>
38 Spese straordinarie	79 712 000		2 444 154	2 444 154	-77 267 846
48 Ricavi straordinari	-69 422 720	-27 858 000	-44 353 129	-16 495 129	25 069 591
<b>Risultato straordinario (2° livello)</b>	<b>10 289 280</b>	<b>-27 858 000</b>	<b>-41 908 976</b>	<b>-14 050 976</b>	<b>-52 198 255</b>
<b>Risultato complessivo(3° livello)</b>	<b>-205 585 114</b>	<b>17 715 000</b>	<b>-162 365 818</b>	<b>-180 080 818</b>	<b>43 219 296</b>

Cifra non preceduta da un segno: spesa / eccedenza di spesa  
Cifra preceduta dal segno negativo: ricavi / eccedenza dei ricavi